di Kabupaten Dairi baik yang diproses dan diterbitkan di DPMPTSPK 

Kabupaten Dairi maupun yang diterbitkan oleh Pelaku Usaha itu sendiri secara 

mandiri melalui aplikasi Online Single Submission (OSS) sampai dengan 

triwulan II (Januari s/d Juni) tahun 2025 sebanyak 1.440 (seribu empat ratus 

empat puluh) izin. Sedangkan Retribusi Persetujuan Bangunan Gedung (PBG)  

yang dipungut  DPMPTSPK Kabupaten Dairi  sampai dengan triwulan II 

(Januari s/d Juni) Tahun 2025  adalah Rp.33,769,403 (tiga puluh tiga juta tujuh 

ratus enam puluh sembilan ribu empat ratus tiga rupiah). 

Jumlah izin yang telah diterbitkan tersebut akan diuraikan pada tabel 

dibawah ini: 

Tabel 2.3 

Jumlah Izin yang telah diterbitkan 

Bulan Januari s/d Juni Tahun 2025 

NO URAIAN/SEKTOR/JENIS IZIN JUMLAH 
RETRIBUSI 

(Rp) 

I PERIZINAN BERUSAHA 1,186 -